سطر وہ سال ہے جب کہ نسخہ ہذا موصوف کی ملکیت میں تھا۔ مذکورہ سال سے کم از کم یہ اندازہ وجاتا ہے کہ تقریباً دو تین سال قبل اس نسخہ کی کتابت ہوئی ہے۔

یہ کتاب ”لغات شہروردی“ یا ”فرہنگ شہروردی“ کے نام سے بھی متعارف ہے جسے شاہ

عباس اول شہنشاہ ایران (عہدہ ۹۹۶ھ تا ۱۰۳۸ھ) کے زمانے میں بسال ۱۰۰۸ھ ۱۵۹۹ء

صنف موصوف نے اپنے اصفہان کے دوران قیام ترتیب دی اور شاہ موصوف ہی کے نام

سے مضمون بھی کی۔ تکمیل تالیف کے سلسلے میں شہروردی نے حسب ذیل نولہ کتب سے استفادہ کیا

اس کی فہرست اپنے مقدمہ میں درج کی ہے:

۱- شرف نامہ احمد نیری (متوفی ۹۳۸ھ) مرتب ابراہیم قوام فاروقی (رسالہ تصنیف ۱۰۰۸ھ ۱۶۹۹ء)